Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Шушмабашская средняя общеобразовательная школа»

Арского муниципального района Республики Татарстан

    Приказ

              от 1 апреля    2016  года

      № 46
О назначении ответственного лица, наделенного функциями по предупреждению коррупционных и иных правонарушений.
    С целью соблюдения требований ст . 13.3 ФЗ №273 от 25.12.08 г.

«О противодействии коррупции», приказываю:
1.Назначить ответственным за предупреждение коррупционных и иных правонарушений заместителя директора по ВР Самигуллину Чулпан Миннуловну с 1 апреля 2016 года.

2. Провести разъяснительную работу среди всех работников  школы:

- о возможных случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений,
-о создании доступных каналов передачи обозначенной информации,
-об информировании администрации школы работником  о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений,
-о возникновении конфликта и порядка урегулирования выявленного интереса конфликта.
3. Разработать и внедрить  «Журнал ознакомления работников по противодей-ствию коррупции»
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                       Р.Г. Шаймарданова
С приказом ознакомлен:                          Ч.М. Самигуллина